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LUK 0094 – SERVICE INFO

Wskazówki montażowe dla LuK DMF
Oznaczenia dwumasowego koła zamachowego
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Sprawdź katalog dla aktualnego przeznaczenia

Skrzynie biegów w wyżej wymienionych pojazdach mogą być 
wyposażone w mechaniczne sterowanie sprzęgłem. Siła 
uruchamiająca jest przekazywana za pomocą linki do dźwigni 
lub widełek zwalniających, a stamtąd na łożysko oporowe. 
W trakcie czasu pracy system ten może ulec usztywnieniu na 
skutek zużycia i zabrudzenia. Prowadzi to do hałasów 
podczas pracy, niedopuszczalnie dużej siły nacisku na pedał 
i nieprawidłowego działania sprzęgła. 

Profesjonalna naprawa sprzęgła obejmuje sprawdzenie 
dźwigni, widełek i tulei prowadzących. Zjechane lub zużyte 
tuleje prowadzą do przechylenia dźwigni, widełek 
zwalniających, a tym samym do sztywności i/lub chwytania 
w sprzęgle. 

W przypadku stwierdzenia wyraźnego zużycia należy 
wymienić elementy. Jeśli nie ma widocznego zużycia, należy 
dokładnie oczyścić miejsca tulei. Środek smarny można 
stosować tylko wtedy, gdy jest to zalecane przez producenta 
pojazdu.

Ponieważ nie ma możliwości dokładnego sprawdzenia linki 
sprzęgła w warsztacie, należy ją wymieniać przy każdej 
wymianie sprzęgła. Zwróć uwagę na prawidłową procedurę 
montażu. Zbyt mocno wygięta lub załamana linka wpływa 
negatywnie na komfort obsługi.

Dodatkowo zaleca się kontrolę tulei prowadzącej łożysko 
oporowe. Tuleja prowadząca musi być ustawiona absolutnie 
centralnie i dokładnie równolegle do wałka sprzęgłowego 
skrzyni biegów. Nacisk lub punkty zużycia na tulei mogą 
zakłócić ruch ślizgowy łożyska zwalniającego i spowodować 
chwytanie lub ślizganie się sprzęgła. Uszkodzone lub zużyte 
tuleje prowadzące należy bezwzględnie wymienić, ponieważ 
mogą one również prowadzić do sztywnego sterowania 
sprzęgłem.Należy stosować się do zaleceń  producenta pojazdu!

Producenci:

Skrzynia biegów:

Opel
Suzuki
Vauxhall

K10B
K12B

Foto 1: Podczas naprawy sprzęgła należy sprawdzić ułożyskowanie dźwigni, 
widełek zwalniających


